

واکنش توام با بغض سردار به توثیت جنجالی‌اش

اگر به سه روز قبل برگردم...



محبوبه ولی، روزنامه نگار

به زخم باز ماندگانشان می‌باشد. خود محسن رضایی نیز در برنامه تلویزیونی دیروز اظهار کرد آن توثیت رادر پاسخ به شبهه‌افکنی‌هایی نوشته که دی ماه هر سال تکرار می‌شود و عده‌ای می‌گویند کربلای ۴ لو رفته و فرماندهان به جان بچه‌های مردم توجهی نداشتند.

رد پای ترامپ

اما سنگینی بار روانی تحمیل شده به او در روزهای گذشته چنان بود که کنترلش را از دست داد و در حالی آمیخته با بغض و اشک به توضیح رابطه عاطفی در جنگ پرداخت و گفت: «برای فرمانده حتی یک شهید یا یک مصدوم هم دردناک است، رابطه عاطفی مادر جنگ بی نظیر بود، ما به هم سر دار و زنرال نمی‌گفتیم، من برای همه «آقا محسن» بودم؛ یک برادر حاضر است شهادت برادرش را ببیند؟! من هنوز مهدی باکری به خاطرلم می‌آید، قلم به دردمی‌آید.»

او درباره توثیت خود هم توضیح داد که «کربلای ۴ عملیات اصلی بوده اما عملیات بزرگ ما نبود. قصد من این بود که بگویم این عملیات به عملیات فریب تبدیل شد. حرف من را به گونه دیگر جلوه دادند. هیچ گاه عملیات بزرگ ما

یک مرحله‌ای نبود. دستاورد کربلای ۵ این بود که قطعنامه ۵۹۸ به امضار رسید. صدام فهمید نمی‌تواند مقابل ایران دیوار باشد.»

آنطور که محسن رضایی گفت، ترامپ دلیل استفاده او از کلمه فریب بوده است. او شرایط کشور را بسیار حساس خواند و توضیح داد: «ترامپ می‌خواهد تا پایان امسال یا سال آینده فریبی علیه ما انجام دهد و رودست به ما بزند، لذا من کلیدواژه «فریب» را به همین دلیل استفاده کردم.»

دفاع سردار سلیمانی

سردار قاسم سلیمانی نیز که از فرماندهان هر دو عملیات کربلای ۴ و ۵ بوده، روی خط تلفنی این برنامه آمد و با این توضیح که کربلای ۴ عملیات اصلی بوده نه فرعی، به توضیح توثیت جنجالی پرداخت و گفت: «آقای رضایی در بیانشان می‌خواستند به این نکته اشاره کنند که ما وقتی با فاصله کمتر از ۱۵ روز عملیات کربلای پنج را که پیچیده‌تر از کربلای چهار بود انجام دادیم و بزرگترین موفقیت را به دست آوردیم، آن وقت هم ما موافق نبودیم و بحث می‌کردیم.»

سیاست احترام به افکار عمومی

هر دو آنها، یعنی محسن رضایی و قاسم سلیمانی توضیحات مفصلی درباره شرایط جنگ و عملیات آن ارائه کردند تا کدورت پیش آمده و حاشیه‌های آن را خاتمه دهند و با شفاف‌سازی نقاط تاریک کربلای چهار را روشن کنند. نمونه این تلاش اظهارات محسن رضایی است که روز گذشته در واکنش به تمام هججه‌ها گفت: «من دست‌جوایی را که حتی به من ناسزا هم می‌گویند می‌بوسم چون می‌دانم که ته دلشان چیزی نیست. من نیامدم اینجا که از خودم دفاع کنم.»

اما همزمان اظهار نظر برخی افراد دیگر، هر روز چالش‌های این توثیت جنجالی را بیشتر می‌کنند. محمدعلی پور مختار، نماینده اصولگرا و عضو فراکسیون ولایی مجلس در گفتگویی با سایت خانه ملت گفته است: «آقای محسن رضایی فرمانده کل سپاه پاسداران و فرمانده عملیات کربلای ۴ بوده است و اظهاراتی که در این مورد مطرح می‌کنند از نظر من متقن و مستند است.»

این نماینده اصولگرا ادامه داده است: «گرچه امروز حاشیه‌هایی توسط افرادی ساخته می‌شود که نه می‌دانند جنگ چیست و نه خبری از عملیات کربلای ۴ دارند. بعضا خاتم‌هایی را می‌بینم که امروز تحلیگر جنگ شده‌اند، توثیت‌هایی را دیدم که چند خانم از سخنان آقای رضایی انتقاد کرده‌اند.» این بخش از اظهارات او درباره زنان و نقد جنگ، حاشیه تازه‌ای را به حواشی توثیت محسن رضایی اضافه کرده است. سردار مرتضی قربانی، مشاور عالی فرمانده کل سپاه نیز برداشت اولیه از توثیت محسن رضایی که خود سردار رضایی آن را تفسیر نادرست از نوشته‌اش دانسته را تایید کرده و گفته است: «عملیات‌های کربلای ۴ و کربلای ۵ مکمل هم بودند و واقع‌یکی «فریب» و دیگری «صلی» بود. آن‌ها که جار و جنجال و شایعه درست می‌کنند، نه می‌دانند تیر و ترکش چیست و نه شهادت‌رامی‌شناسند.»

گرچه محسن رضایی، سردار

آن‌طور که محسن رضایی گفت، ترامپ دلیل استفاده او از کلمه «فریب» بوده است. او توضیح داد: «ترامپ می‌خواهد یک فریبی علیه ما انجام دهد و رودست به ما بزند لذا من کلیدواژه «فریب» را به همین دلیل استفاده کردم.»

سلیمانی و بسیاری افراد دیگر سعی کردند تافضای ملت‌پس ایجاد شده را آرام کنند اما در مقابل، چنین اظهار نظرهایی که امکان نقد و اعتراض را سلب می‌کند، می‌تواند تلاش‌ها برای آرام کردن فضای رایج اثر کند. استدلال‌هایی مانند اینکه معترضان چیزی از تیر و ترکش و جنگ و شهادت نمی‌دانند پس صلاحیت حرف‌زدن و نظر دادن درباره آن را ندارند، قطعاً افکار عمومی را قانع نخواهد کرد.

تصمیمی برای همه

حسنت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه افراد نباید برای تیرنه خود یا برای قهرمان‌نشان دادن خودشان آرمان‌های جنگ را بر سوال ببرند، گفته است این موضوعی است که شورای عالی امنیت ملی باید به آن ورود کند. او معتقد است «طرح چنین مسائلی نه تنها کمکی به منافع ملی نمی‌کند، بلکه شائبه‌افکنی است.» فلاحت‌پیشه تصریح کرده در جلسه کمیسیون امنیت ملی حتما در این رابطه صحبت می‌شود و درباره‌اش تصمیم گرفته خواهد شد. رضایی و سلیمانی در برنامه حالا خورشید و تصحیح توثیت محسن رضایی، به نظر نمی‌رسد تصمیم خاصی در این مورد گرفته شود، اما قطعاً مسئولان بسیاری با دیدن این مسائل یا خود تصمیم خواهند گرفت که مراقبت بیشتری در کلامشان به خرج دهند چرا که دنیای امروز، دنیای گفت‌و بی‌سر و صدا رفتن نیست!

روی موج کوتاه

اظهارات تازه سید حسن درباره «تغییر»

حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی، در دیدار مدیر مسئول، سردبیر و اعضای تحریریه روزنامه ۱۹ دی قم با تأکید بر «کنار زدن یاس از جامعه» در ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی، گفت: یکی از شروط اصلی وجود امید، این است که مردم احساس کنند اگر باید تغییری دهند، توانایی چنین کاری را دارند؛ اینکه جلوی تغییری که به هر علتی خواسته جامعه است - ولو من نمی‌پسندم - گرفته شده و مقابل آن تغییرات، با روشی آمرانه ایستادی نشود، نتیجه‌ای در بر ندارد.



مذاکرات عراقچی با «طالبان» در تهران

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه، در خصوص سفر قریب الوقوع عراقچی به افغانستان گفت: سفر آقای عراقچی به افغانستان در خصوص حوزه‌های مختلف همکاری دو کشور اعم از مسائل فرهنگی و سیاسی است و طرف یکی دو هفته آینده این سفر انجام می‌شود. وی در خصوص مذاکرات میان ایران و طالبان بیان کرد: پس از سفر آقای شمخانی و دیدارهایی که در افغانستان داشتیم در یوز هیاتی از طالبان در تهران حضور یافتند و مذاکرات مفصلی را با معاون سیاسی وزارت امور خارجه داشتند و گفتگوهای مبسوطی میان دو طرف صورت گرفت.



انهدام شبکه مفسدان ارز دولتی

تسним نوشت: سر بازار گمنام امام زمان (عج) در استان کردستان شبکه‌ای از مفسدان اقتصادی و سوء استفاده‌کنندگان ارز دولتی را شناسایی، منهدم و ۱۱ نفر از عناصر اصلی آن را دستگیر کردند. این شبکه‌ارز را با استفاده از کارت‌های بازرگانی شرکت‌های صوری و جعل پیش فاکتور برای ثبت سفارش واردات کالا‌های ضروری و همچنین با پرداخت رشوه‌ا بانک‌های مختلف در یافت کرد و با عدم انجام تعهدات ارزی و استفاده از ترندهای مختلف، مانع از اجرای اقدامات قانونی بانک‌ها در پیگیری اعتبارات ارزی شدند و معادل ۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان ارز دولتی را به بهانه واردات کالا‌های ضروری مردم از کشور خارج و در برخی از کشورها سرمایه‌گذاری کردند.



پایتخت در عالی‌ترین وضعیت امنیتی ممکن قرار دارد

سردار رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ در حاشیه همایش فرماندهان نیروی انتظامی تهران بزرگ درباره وضعیت امنیتی پایتخت گفت: در پایتخت در حال حاضر در عالی‌ترین وضعیت امنیتی قرار داریم و هیچ مشکل خاصی وجود ندارد. همچنین در حوزه جرایم خصوصاً جرایم خشن نیز تقریباً در سال اخیر موضوع خاصی نداشته‌ایم و کاهش جرایم و افزایش کشفیات قابل قبولی نیز داشته‌ایم.



سخنگوی جمنا:

دشمن در حال برنامه‌ریزی برای براندازی نظام است

سید محمد حسینی، وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: عناصر مختلف را از سراسر کشور به مرکز شهر کشاندند و از نفوذی‌های امنیتی و انتظامی برای دودستگی و دو قطبی در کشور استفاده کردند. برخی از فضای سایبری برای انقلاب مخملی و رنگینی استفاده کردند و به افرادی آموزش دادند. برخی افراطیون داخل چهره آمریکارادر داخل بزرگ می‌کنند. امروز غرب دست از فتنه‌انگیزی بر نمی‌دارد که طبق فرمایش مقام معظم رهبری دشمنان در حال توطئه‌های جدید و برنامه‌ریزی برای براندازی نظام هستند.



استانی شدن انتخابات هفته

آینده در مجلس مطرح می‌شود

محمد محمودی شانه‌نشین، نماینده مجلس گفت: بحث استانی شدن انتخابات و افزایش نمایندگان شهرهای استان تهران در هفته‌های آینده در مجلس مطرح خواهد شد. نگاه کشور و مسئولین به تهران به عنوان منطقه بر خوردار است، در حالی که شهرهای این استان به هیچ وجه چنین وضعیتی ندارند. ضرب‌برگشت مالیات به شهرهای استان تهران هفت دهم درصد است که این امر می‌تلبد مجلس و دولت بر رفع مشکلات این شهرها تمرکز کنند.



همچنین جلسات جبهه پیروان نیز به صورت منظم برگزار خواهد شد. وی اظهار داشت: به هر حال در سه ماهه پایانی سال ۹۷ هستیم و لازم است در فرصت

اسلامی مهندسین به عنوان یکی از احزاب اصولگرای کشور میزبان افراد مؤثر در جرگه اصولگرایی باشد.

خجسته پور گفت: قطعاً آقای باهنر به عنوان رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری و دبیر کل جام در نشست خبری خود که روز سه شنبه هفته جاری در خبرآنلاین برگزار خواهد شد توضیحات بیشتری را درباره برنامه‌های جبهه و جامعه اسلامی مهندسین در خصوص انتخابات سال آینده ارائه خواهند داد لیکن حزب در نظر دارد طی ماه آینده نشست دبیران واحدهای استانی و اعضای شورای مرکزی را نیز در تهران برگزار نماید.

شد و علاوه بر بحث‌های مربوط به بودجه ۹۸ و غیره در خصوص انتخابات مجلس شورای اسلامی در سال ۹۸ نیز بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

وی در پاسخ به سؤالی در خصوص علت دعوت از قالیباف، جواد لاریجانی و حداد عادل در هفته‌های اخیر در جلسات جامعه اسلامی مهندسین اظهار داشت: نشست‌های ماهانه جامعه اسلامی مهندسین بصورت یک‌روال در طول سال برگزار می‌شود و به مناسبت‌های گوناگون سخنرانان مختلفی در این نشست‌ها به ایراد سخن می‌پردازند. البته پدیی است جامعه

قائم مقام دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین گفت: باید مراقب بود که فضای کشور زودتر از زمان خود، انتخاباتی نشود و افراد درگیر رقابت‌های انتخاباتی نشوند اما شروع بحث‌های درون گروهی در خصوص انتخابات لازم است.

قائم مقام دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین از برنامه‌های این تشکل برای انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی خبر داد. خجسته پور به خبرآنلاین گفت: روز پنجشنبه ششم دی ماه نشست جبهه پیروان خط امام و رهبری در دفتر مرکزی جامعه اسلامی مهندسین برگزار

گزارش

حضور قالیباف و حداد عادل در جلسات جامعه مهندسین؛

برنامه‌ریزی‌های درون گروهی برای انتخابات

فرمانداری تهران:

تجمع مقابل دانشگاه تهران غیر قانونی بود

معاون سیاسی امنیتی فرمانداری تهران با بیان اینکه امروز تعدادی از افراد فرصت‌طلب در مقابل دانشگاه تهران تجمع کردند، گفت: این تجمع غیر قانونی بوده و البته شرایط تحت کنترل است. عبدالعظیم رضایی با اشاره به اینکه در چند روز گذشته تجمعاتی در داخل دانشگاه آزاد به دلیل اتفاقی تأثیر بر انگیز برای دانشجویان این دانشگاه، برگزار شده است، اظهار کرد: این تجمعات نیازی به مجوز فرمانداری یا استانداری نداشت زیرا داخل دانشگاه برگزار شده است. اما امروز برخی

افراد فرصت‌طلب در مقابل دانشگاه تهران تجمعات پراکنده‌ای داشتند. وی در گفت‌وگو با ایسنا، ادامه داد: این تجمعات پراکنده بدون مجوز برگزار شد و بنابراین غیر قانونی بود. مشخص بود دست‌هایی در کار است تا فضا ناآرام شود. ولی تعداد تجمع کنندگان بسیار اندک بود و در حال حاضر نیز به پایان رسیده است. معاون سیاسی امنیتی فرمانداری تهران با اشاره به اینکه تجمعات با حضور حدود ۳۰ تا ۲۰ نفر برگزار شده است، بیان کرد: اکنون شرایط تحت کنترل است. رضایی در پاسخ

به این پرسش که آیا امروز تجمع کنندگان دستگیر شده‌اند؟ گفت: هیچ دستگیری گزارش نشده است.

در درجا اول مقصر طهرانچی است

جلال میرزایی، عضو فراکسیون امید مجلس درباره حادثه واژگونی اتوبوس دانشگاه علوم و تحقیقات به انتخاب گفته است: در درجه اول طهرانچی مقصر است کما اینکه او رئیس دانشگاه آزاد است و البته باید بررسی شود این رئیس چند شغل دارد. وی با اشاره به حادثه واژگونی اتوبوس دانشجویان دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات گفت: حادثه دانشگاه مصیبتی بود که برای همه ما پیش آمد و اصلاً نمی‌توانیم صرفاً نام حادثه را روی آن بگذاریم. اما اینکه چرا در کشور ما اینگونه اتفاقات به وفور رخ می‌دهد، باید بررسی شود این مشکل ساختاری است یا

افراد مقصرند؟ نماینده ایلام در مجلس ادامه داد: یادار ساختار دانشگاه آزاد قسمتی برای پیگیری این مسائل وجود دارد که این مسائل مرتباً در آنجا چک و پیگیری شود، یا خبر؟ یا اینکه افراد و مدیران مقصرند؟ میرزایی با اشاره به چند شغله بودن مدیران دانشگاه آزاد گفت: ایجاد مشکلاتی که چند مدیریتی بودن افراد ایجاد می‌کند از بدیهیات است و نیازی به کشف ندارد. برای سازمانی مثل دانشگاه آزاد که بزرگترین دانشگاه کشور در نوع خود است، افرادی که به جهت ریاست و مسئولیت در این نهاد انتخاب می‌شوند باید یک شغل داشته باشند و این طبیعی است که اگر یک فرد در یک کار تمرکز نداشته باشد نمی‌تواند آن را مدیریت کند و درگیری در چند نقطه مدیریت قطعاً باعث مشکلات بسیاری می‌شود و این موضوع ناگزیر است.